Apple Spritz 3613
Aperol Spritz '3 14
Hugo ' °

Campari Amalfi !

Etter Spritz

Melonen Spritz !
Théophile Champagner
Théophile Champagner
Kaiserhof Sekt
Kaiserhof Sekt

Weinschorle

Aperitif & Schaumwein

Niemand Gin, Apfelsaft, Soda
Aperol, Sekt, Soda

Holunder, Limette, Minze, Prosecco
Campari, Bitter Lemon

Kirsch, Quitte, Birne, Aprikose
Alkoholfrei

Brut

Rose

Brut

Rose

Riesling, Soda

8,50 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
6,90 €
0,1 11,90 €
0,1 12,90 €
0,1 590¢€
0,1 690¢€

0,2 590¢€



Champagner

Champagner Stunden: Freitag & Samstag 15.00 bis 20.00

Alle Champagnerflaschen zu Sonderpreisen!

Théophile Brut 0,75 65,00 €
(45,00 €)
Théophile Rose 0,75 77,00 €
(49,00 €)
Louis Roederer Brut 0,75 89,00 €
(59,00 €)
Louis Roederer Rose 0,75 99,00 €
(69,00 €)
Louis Roederer Carte Blanche 0,75 95,00 €
(65,00 €)
Louis Roederer Cristal 0,75 289.00 €

(239,00 €)



Kaiserhof

Eser No 2

Thorle

Schneider&Pfaffmann

Studier

Fam. Bauer

Thorle

Weillwein

Sauvignon Blanc
Riesling
Weillburgunder

Grauburgunder

Sommersemeste, Cuvee

Griner Veltliner

Rosewein

Spétburgunder, Cabernet

0,2
0,2
0,2

0,2
0,2

0,2

0,2

6,80 €
7,50 €
7,80 €

6,90 €
7,60 €

7,70 €

7,80 €



Kaiserhof
Primitivo
Cal Y Canto
Neiss N 11

Les Garrigues

Rotwein

Cabernet Sauvignon & Merlot
Salento

Tempranillo, Merlot, Syrah
Spatburgunder

Cote du Rhone; Grenache

0,2
0,2
0,2
0,2

0,2

6,80 €
7,90 €
7,20 €
8,90 €

8,50 €



Konig Pilsener

Erdinger Weillbier

Erdinger Weillbier
Kristall, Dunkel, Alkoholfrei

Kostritzer Schwarzbier
Desperados "

Konig Pilsener
Alkoholfrei

Isenbeck Malz !

Fass

Fass

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Flasche

Bier

0,25
0,4

0,3
0,5

0,5
0,33

0,33

0,33

0,33

3,30 €
4,50 €

4,00 €
5,50 €

5,50 €
4,90 €

4,90 €

3,90 €

3,50 €



Kaiserhof Kaffee

Alle unsere hauseigenen Kaiserhof Kaffee Sorten konnen
Sie gerne auch fiir zu Hause bei uns erwerben.

Kaiserhof Espresso (Bohnen) 250 g
Kaiserhof Café Crema (Bohnen) 250 g
Kaiserhof Filterkaffee (Bohnen) 500 g

Filterkaffee =10 Tasse
Kéannchen

Café Crema °
Cappuccino >1°

Cappuccino Doppio >1°

Cortado > !

Espresso > 1°

Espresso Macchiato > !
Espresso Doppio > !¢

Espresso Doppio Macchiato > '°

Americano?

9,90 €
8,90 €

10,90 €

3,40 €
5,90 €
3,50 €
3,80 €
6,50 €

3,50 €
2,80 €
3,00 €
4,50 €
4,80 €
3,20 €



Latte Macchiato > '°

+ Caramel, Macadamia, Amaretto

Latte Macchiato Doppio >

Milchkaffee 10

Schokolade ° mit Sahne

Eiskaffee % !° mit Sahne

Eisschokolade !° mit Sahne

Irish coffee> '°

Tasse
Kannchen

4,20 €
4,80 €
6,50 €

4,10 €

3,90 €
6,90 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €



Darjeeling

Earl Grey

Assam

Englisch Breakfast
Gruner Tee
Pfefferminz
Kamille

Verbene

Friuchte

Rooibos Vanille

Voelkel Fairer Eistee

Ronnefeldt Teespezialitaten

Pfirsich-Zitrone

Glas Tee
Kannchen Tee

Flasche

3,40 €
5,50 €

0,33 3,80€



Alkoholfreie Getranke

Bad Pyrmonter Gourmet Sprudel, Naturell

Bad Pyrmonter ° Tonic Water, Bitter Lemon, Ginger Ale

Coca Cola -2

Coca Cola Zero !-2412.13

Fanta 1.6 13

Sprite '3

Mezzo Mix !> 613

Fever Tree?® Mediterranean

Bio Zisch

Himbeer-Cassis, Blutorange

Flasche
Flasche

Flasche

Flasche
Glas

Flasche
Glas

Flasche
Glas

Flasche
Glas

Flasche
Glas

Flasche

Flasche

0,25
0,75

0,25

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2

0,33

3,20 €
7,50 €

3,50 €

3,20 €
5,60 €

3,20 €
5,60 €

3,20 €
5,60 €

3,20 €
5,60 €

3,20 €
5,60 €

4,30 €

3,80 €



Safte und Schorlen
Frisch gepresster Orangensaft 0,2 5,20€
04 850¢€
Saftschorle verschiedene Sorten
Orangensaft
Apfelsaft
Ananassaft ¢
Maracujasaft ¢
Naturtriiber Rhabarbersaft
Cranberrysaft !
Schwarzer Johannisbeersaft °
Grapefruitsaft

0,3 3,90€
0,4 5,30€



Don Papa

Deadhead

Havana Club 3 Jahre

Plantation

Johnnie Walker Black Label

Johnnie Walker Red Label

Jack Daniels

Jameson

Lagavulin

Rum
Philippinen
Mexico
Cuba

Barbados

Whiskey &
Whisky

Schottland
Schottland
Tennessee
Irisch

Islay

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

8,50 €
8,50 €
8,00 €

9,50 €

8,50 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €

10,50 €



Gin

Hendrick's >6 13 4cl
Monkey 47 3613 4cl
Brockmans 3613 4cl
Gordens >4 1° 4cl
Bombay Sapphire 36 1 4cl
Niemand Gin 3613 4cl
The Duke? 5 1* 4cl
The Botanist?*¢ 3 4cl
Filler separat dazu
Bad Pymonter ° Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic ~ Flasche 0,25

Fever Tree ? Indian Tonic, Mediterranean Flasche 0,2

8,50 €
11,50 €
9,50 €
6,50 €
7,50 €
9,50 €
8,50 €

11,50 €

3,60 €
4,30 €



Vodka

Hannover Vodka
Absolut

Grey Goose

Filler separat dazu

Bad Pymonter ° Bitter Lemon, Ginger Ale, Tonic
Fever Tree ° Indian Tonic, Mediterranean

Flasche
Flasche

4cl 8,00 €
4cl 7,00 €

4cl 8,50 €

0,25 3,60 €
0,2 4,30 €



Krauter & Likor & Brande
Ramazzotti /Averna
Jagermeister
Sambuca
Kummel Helbing
Line Aquavit/ Jubiliums Aquavit/ Malteser Aquavit
Furst Bismark
Baileys "¢
Etter Vieille Orange, Quitte, Kirsch, Birne
Ziegler Wildkirsch No 1
Ziegler Alte Zwetschge
Hausschnaps Mirabelle

Grappa Nonino di Chardonnay

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,30 €
9,50 €
7,50 €
4,00 €

6,00 €



. Mt Farbstoff

. Koffeinhaltig

. Chininhaltig

. Mt Stilungsmittel(n)

. Mit Konservierungsstoffen

. M1t Antioxydationsmittel

. Mit Phosphat

Zusatzstoffgruppen

8. Mit Milcheiweil3

9. Geschwefelt

10. Geschwarzt

11. Mit Geschmacksverstarker

12. Enthalt eine Phenylalaninquelle

13. Sduerungsmittel / Saureregulatoren

14. Gewachst



